
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/05685 

 Del: 06/07/2023 

 Esecutivo Da: 06/07/2023 

 Proponente: E.Q. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Affidamento in concessione del servizio di distribuzione automatica di generi di ristoro, nonché di installazione 

e gestione di erogatori di acqua potabile di rete presso le sedi del Comune di Firenze – CIG 9516448552 - 

Determina di aggiudicazione n. 1259/2023 parziale rettifica e integrazione accertamenti di entrata

 

LA DIRIGENTE

Premesso che:

-  in data 29.03.2023 è stata approvata la Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  14 avente per oggetto  

“Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario 

- nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

- con D.G.C. n. 203 del 09/05/2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2023 – 2025;

- con decreto del Sindaco n. 61 del 15/09/2021 alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico dirigenziale relativo 

al  Servizio  Amministrativo  Beni  e  Servizi,  posto  sotto  la  Direzione  Gare,  Appalti  e  Partecipate,  dal  16 

settembre 2021 e per la durata di tre (3) anni;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1259 del 27/02/2023 con cui tra l’altro è stato disposto di aggiudicare ai  

sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs. 50/2016 la gara relativa all’affidamento in concessione del servizio di 

distribuzione automatica di generi di ristoro, nonché di installazione e gestione di erogatori di acqua potabile di  

rete presso le sedi del Comune di Firenze (CIG: 9516448552) all’impresa IVS Italia S.p.a. a Socio Unico con 

un canone concessorio pari ad € 375.000,00 oltre Iva;

Pag. 1 di 4 DD/2023/05685



Rilevato che con la stessa determinazione sono stati  assunti i  seguenti  accertamenti di entrata sul  capitolo 

29097 debitore Ivs Italia SPA (cod. 34257) come segue:

sull’esercizio finanziario 2023 n. 2023/879 per € 76.250,00 

sull’esercizio finanziario 2024 n. 2024/201 per € 91.500,00 

sull’esercizio finanziario 2025 n. 2025/121 per € 91.500,00 

sull’esercizio finanziario 2026 n. 2026/81 per € 91.500,00 

sull’esercizio finanziario 2027 n. 2027/54 per € 15.250,00 

Dato  atto  che  il  servizio  è  stato  affidato  con decorrenza  1/3/2023 e  che  pertanto,  a  fronte  di  una  durata 

contrattuale di 60 mesi come stabilito nei documenti di gara, avrà scadenza in data 28/2/2028;

Rilevato tuttavia che nel calcolo suddetto è stato considerato un periodo di 4 anni anziché di 60 mesi e che 

occorre pertanto procedere alla parziale rettifica della determina dirigenziale n. 1259/2023;

Ritenuto in particolare

- di incrementare l’accertamento n. 2027/54 portandolo da € 15.250,00 ad € 91.500,00;

- di assumere un accertamento di entrata a valere sull’esercizio finanziario 2028 sul capitolo 29097 debitore Ivs 

Italia SPA (cod. 34257) di importo pari ad € 15.250,00 IVA compresa;

- di lasciare invariata ogni altra parte della determina n. 1259/2023;

Ricordato che il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, è la sottoscritta Dott.ssa Alessandra Battaglini, 

Dirigente del Servizio Amministrativo Beni e Servizi del Comune di Firenze;

Dato infine atto  della  regolarità  tecnica del  presente  provvedimento ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art.15 comma 4 del Regolamento sui  

controlli interni dell’Ente;

Visti:

- il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.;

- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in particolare l’art. 179;

Pag. 2 di 4 DD/2023/05685



- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze, sulla immediata esecutività delle determinazioni;

- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2023/2025  approvato con DGC n.4 

del 26/1/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di incrementare l’accertamento n. 2027/54 portandolo da € 15.250,00 ad € 91.500,00;

2. di  assumere un accertamento di  entrata  a valere sull’esercizio finanziario 2028 sul  capitolo 29097 

debitore Ivs Italia SPA (cod. 34257) di importo pari ad € 15.250,00 IVA compresa;

3. di lasciare invariata ogni altra parte della determina n. 1259/2023;

4. di pubblicare la presente determinazione in Amministrazione Trasparente/Profilo del Committente in 

corrispondenza dell’affidamento di cui trattasi.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandra Battaglini

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) E 2023 29097 2027/54 € 91.500,00
34257 - IVS ITALIA 

SPA

2) E 2023 29097 2028/24 € 15.250,00
34257 - IVS ITALIA 

SPA

Pag. 3 di 4 DD/2023/05685



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/05685



Data Esecutivita': 06/07/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Alessandra Battaglini il 06/07/2023

Firmato digitalmente da Silvia Baroncelli il 06/07/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 07/07/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/05685


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/05685

